
 

 

 
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОВЮРСКИЙ  КОЖУУН   

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» 
РЕШЕНИЕ 

 

«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ОВУР  КОЖУУНУ» МУНИЦИПАЛЬДЫГ РАЙОННУН 

ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ 

ШИИТПИР 

                                                    

«14»  декабря  2020 г.                   №34                                          с.Хандагайты 

                                                     

Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального 

имущества муниципального района «Овюрский кожуун» Республики 

Тыва на 2021 год 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г «178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом 

Овюрского кожууна Республики Тыва, Положением о порядке приватизации 

муниципального имущества Овюрского кожууна Республики Тыва, 

утвержденным решением Хурала представителей Овюрского кожууна 

Республики Тыва от 14.06.2019г  № 187  Хурал представителей Овюрского 

кожууна РЕШИЛ: 

1.Утвердить прилагаемый Прогнозный план приватизации 

муниципального имущества муниципального района «Овюрский кожуун» 

Республики Тыва  на 2021 год. 

2. Определить Администрацию муниципального района «Овюрский 

кожуун» Республики Тыва  исполнителем прогнозного плана 

приватизации на 2021 год. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Администрации  Овюрского кожууна Республики Тыва в сети Интернет.  

4.Настоящее решение вступает силу со дня его обнародования.Глава 

муниципального района-  

 

Глава муниципального района- 

Председатель Хурала представителей 

Овюрского кожууна Республики Тыва                            А-Х.И.Лопсан-Серен.

 



 

 

   Утвержден  

решением Хурала представителей  

Овюрского кожууна Республики Тыва 

от «__»_____________2020г. № ___ 

 

Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального района «Овюрский кожуун» 

Республики Тыва на 2021 год 

Муниципальное недвижимое имущество, планируемое к приватизации: 

№ 

№ 

Наименование недвижимого 

имущества 

 

Местонахождение Кадастровая 

стоимость 

Начальная цена 

продажи 

Сроки  Способ 

приватизации 

1 Земельный участок; Категория земель: 

Земли населенного пункта, с кадастровым 

номером: 17:07:0301046:101,  

разрешенным использованием: Под баню, 

с общей площадью 2843 кв.м. 

668130, Российская 

Федерация, Республика 

Тыва, Овюрский район, 

село Хандагайты, 

ул.Ленина д.5 

1020409.56 Устанавливает

ся 

соответствии 

Федерального 

закона от 

29.07.1998г. 

№135-ФЗ  «Об 

оценочной 

деятельности» 

по расчету 

независимой 

оценки 

I – II квартал Способы 

приватизации 

муниципально

го имущества 

устанавливают

ся в 

соответствии с 

Федеральным 

законом N 178-

ФЗ. 

 

 



 

 

2 Здание; Нежилое здание, 1 этаж, год 

строительства- 2015г. Кадастровый 

номер: 17:07:0301046:213, площадью 

256.2 кв.м. 

668130, Российская 

Федерация, Республика 

Тыва, Овюрский район, 

село Хандагайты, 

ул.Ленина д.5 

1925442.92 Устанавливает

ся 

соответствии 

Федерального 

закона от 

29.07.1998г. 

№135-ФЗ  «Об 

оценочной 

деятельности» 

по расчету 

независимой 

оценки 

I – II квартал Способы 

приватизации 

муниципально

го имущества 

устанавливают

ся в 

соответствии с 

Федеральным 

законом N 178-

ФЗ. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                             

 


